
li

Mjy
Smlouva o spolupráci 

č. 8/25/2024

Smluvní strany

Statutární město Most
zastoupené:
sídlo:
IČO:
DIČ:
(dále jen ,^ěsto“)

Ing. Markem Hrvolem, primátorem 
434 69 Most, Radniční 1/2 
00266094 
CZ00266094

a

Soukromá základní škola Optima, s.r.o.
zastoupena: Mgr. Marcelou Rezac, jednatelkou společnosti 

Mgr. Lenkou Kašovou, jednatelkou společnosti 
434 01 Most, Vítězslava Nezvala 2467/25 
04677846

sídlo:
IČO:
DIČ: neplátce DPH
(dále jen „škola")

uzavřely tuto smlouvu o spolupráci

Č1.I
Prohlášení stran

1. Město prohlašuje, že uzavřelo se společností Nadace ORLEN Unipetrol, IČO: 05661544, 
sídlem Milevská 2095/5, 140 00 Praha 4 („původní dárce") darovací smlouvu, na jejímž 
základě získalo od původního dárce částku 320 000 Kč jako dar určený k podpoře projektu 
školní grantový program pro účely rozvoje a podpory přírodovědných oborů - konkrétně 
zajištění projektu „Malá digitální univerzita" na vytipovaných mosteckých základních 
školách.
2. Město prohlašuje, že uzavřelo Smlouvu o poskytnutí služeb se zapsaným ústavem Malá 
technika, z.ú. IČO: 03647854, sídlem 17. listopadu 51/1, 251 01 Říčany (dále jen „Malá 
technika"), na jejímž základě se Malá technika zavázala realizovat služby spočívající 
v poskytnutí tzv. metodiky Malá digitální univerzita do vytipovaných mosteckých základních 
škol.
3. Město prohlašuje, že původní dárce a Malá technika byli seznámeni s tím, že jednou 
z vytipovaných mosteckých základních škol, které je dar (realizace projektu) určen 
je Soukromá základní škola Optima, s.r.o.

y jStránka 1 z 4

J



4. Škola prohlašuje, že byla seznámena s tím, že finanční prostředky, za které byl projekt 
„Malá digitální univerzita" pořízen jsou finanční prostředky darované původním dárcem. 
Dále byla škola seznámena, že realizátorem projektu „Malá digitální univerzita" (dále také jen 
„projekt") je Malá technika.

11.
Předmět smlouvy

1. Smluvní strany prohlašují, že předmětem smlouvy je spolupráce při rozvoji a podpoře 
přírodovědných oborů na úrovni základního vzdělám'.
2. Město na základě této spolupráce poskytlo, resp. zprostředkovalo škole projekt (metodiku) 
„Malá digitální univerzita" poskytované Malou technikou.
3. Projekt poskytovaný Malou technikou je poskytován především v níže uvedeném rozsahu:
+ poskytnutí časově neomezené sublicence k realizaci výukového programu Malá digitálm' 
univerzita pro školu,
+ dvě tandemové lekce,
+ Ix soubor didaktických materiálů pro pedagogy.
4. Škola prohlašuje, že s detailním obsah realizace dodávky služeb (projektu) byla seznámena 
a výčet těchto služeb jí byl předán v písemné podobě Malou technikou.

III.
Finanční zajištění projektu

1. Jak vyplývá z čl. I této smlouvy, tak finanční plnění tohoto projektu bylo zajištěno z daru 
poskytnutého původním dárcem. Realizace projektu byla provedena Malou univerzitou.
2. Z odstavce 1 tohoto článku smlouvy tedy vyplývá, že město v tomto projektu plní funkci 
subjektu, který zajistil finanční prostředky od třetí osoby, tedy původního dárce. Dále pak 
zajistil realizaci projektu subjektem (Malou univerzitou), který je k této realizaci odborně 
způsobilý, má s realizací takovýchto projektů zkušenosti a je k realizaci takovýchto projektů 
vybaven jak po personální tak technické stránce.
3. Smluvní strany prohlašují, že finanční hodnota projektu realizovaného pro školu 
je 64 000 Kč.
4. Smluvní strany prohlašují, že škola částku představující hodnotu projektu není povinna 
hradit, jelikož se jedná o projekt financovaný z daru.

Čl. IV.

Práva a povinností smluvních stran
1. Škola prohlašuje, že o projet „Malá technická univerzita" má zájem, resp. zavazuje se jej 
realizovat v souladu s předmětem činnosti školy, tedy v souladu s metodikami výuky 
přírodovědných oborů a v souladu s pokyny poskytovatele projektu, tedy Malou univerzitou.
2. Město má právo provést kontrolu či vyzvat školu, aby prokázala, že projekt realizuje 
a s věcmi získanými z tohoto projektu nakládá v souladu s touto smlouvou a jejím účelem.

Stránka 2 z 4

L.



ČI. v.
Závěrečná ustanovení

1. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou 
za splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou 
či naposledy písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení zmaří 
nebo šiji v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne vypravení písemnosti.
2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby smlouva vč. jejích dodatků byla vedena 
v evidenci smluv vedené statutárním městem Most, která bude přístupná dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a která 
obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy 
a datum jejího uzavření.

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodm' 
tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zák. 106/1999 Sb., a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

4. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní 
ustanovení účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení ustanovením 
jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu 
ustanovení původního, neúčinného. Smluvní strany sjednávají, že veškeré spory ze smlouvy 
ve znění jejích dodatků budou řešit primárně dohodou.

5. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran zejména zákona 
č. 89/2012 Sb., Občanským zákoníkem, v platném znění, a dalšími obecně závaznými 
právními předpisy.

6. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní 
město, a to nejpozději do 30 dnů od podpisu smlouvy. V případě nesplnění tohoto ujednání 
může uveřejnit smlouvu v registru škola.

7. Po uveřejnění v registru smluv obdrží škola do datové schránky/e-mailem potvrzení 
z registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, označeno uznávanou 
elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany 
se dohodly, že škola nebude, kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv, nijak 
dále o této skutečnosti informována.

8. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení. Jakákoliv změna smlouvy je neplatná, pokud nemá písemnou 
formu v podobě číslovaného dodatku.

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.

10. Smluvní strany po řádném přečtení této smlouvy a seznámení se s jeho obsahem 
prohlašují, že je jim znám jeho smysl a účel, že odpovídá projevu jejich vůle a že k němu 
přistupují svobodně a vážně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

Stránka 3 z 4



11. Tento dodatek se uzavírá v souladu s usnesením Rady m^ta—M6^3" 
č. RmM/1542/24/2024 ze dne 11.4. 2024. Usnesení je přílohou č. 1 tohoto dodatku.

12. Při nakládání s osobními údaji se zaměstnanci řídí Nařízením Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů a dále pak 1D_ST_076 Nakládání s osobními údaji.

V Mostě dneV Mostě dne 2a 07. m1 6 -07* 2021

škola;Město: Soukromá základní škola 
OPTIMA s.r.o.

Vítězslava Nezvala 2467/25, Most 434 01 
IČO: 04677846

Mgr. Marcela Rezac, jednatelkaIng. Marek Hrvol, primátor

Mgr. Eenka Kašová, Jednatelka

Stránka 4 z 4



Usnesení č. RmM/1542/24/2024

Rada města

schvaluje

realizaci projektu Malé digitální univerzity na: Základní škole Most, ul. Zlatnická 186; Základní škole Most, 
J. A. Komenského 474, p. o.; Základní škole Most, Okružní 1235, p. o.; Soukromé základní škole 
Optima, s. r. o., a AMA School - základní škole a mateřské škole montessori o. p. s.

Hlasování č.: 21 pro- 9 proti- 0 zdrž. - 0

Zápis 24. schůze Rady města Mostu konané dne 11.4.2024
Stránka 20 z 117



- f-
MmM Z_0l_077

KRYCÍ LIST SMLOUVY Č. 8/25/2024

Jméno, příjmení / príp. 
organizaceDatum Funkce, ORJ Podpis

Zpracovala; 10. 7. 2024

1 1 -Í17- ZVedoucí odboru:

Správce rozpočtu: 1 1 -07- 20

□dotace EU apod. Dpodmíněná pohled
□podpora de minimis Dveřejná podpor

Za OF posoudil/a; A tm

419AK - právně posoudil
Uveřejnění 
Anonymizo

ZaVM:

Schváleno v: □ PPM/S RmM/DZmM-ze dne 11. 4. 2024

Datum uveřejnění smlouvy; usnesení č.
RmM/1542/24/2024Poznámka:ID smlouvy z registru 

smluv:

F_OI_077B platí od; 23. 2. 2023 Stránka 1 z 1


